
 
COMUNE DI STATTE 

(Provincia di TARANTO) 

pagina 1 di 2 

Ordinanza sindacale N° 35/2023 Reg. Ord. del 05/12/2023 

 

Oggetto:  Mercato settimanale del Comune di Statte. Conferma del regolare svolgimento del mercato 
settimanale nella giornata di venerdì 8 dicembre 2023. 

IL SINDACO 

Premesso: 

 che il mercato settimanale di Statte, per quanto disposto dall’art. 32 del vigente Regolamento per il 
Commercio su Aree Pubbliche approvato con D.C.C. 34 del 22/06/2020, si tiene nella giornata di venerdì 
e, nel caso in cui “il giorno di svolgimento del mercato ricada in una delle festività riconosciute a tutti 
gli effetti di legge, deve essere anticipato al primo giorno feriale utile, salvo disposizioni diverse assunte 
con Ordinanza Sindacale”; 

 che il prossimo venerdì 8 dicembre ricorre la festività dell’Immacolata Concezione; 

Considerato: 

 che gli operatori del mercato settimanale frequentano anche altri mercati oltre quello di Statte e, 
pertanto, un’eventuale anticipo della giornata di mercato al primo giorno feriale utile potrebbe 
comportare l’assenza degli operatori impegnati in altri mercati con conseguente disagio per l’utenza; 

 che lo svolgimento del mercato nel giorno festivo può costituire un utile servizio per i cittadini che non 
possono frequentare il mercato nei giorni feriali a causa degli impegni lavorativi; 

 che in data 04/12/2023 è pervenuta, da parte della FeLSA CISL (associazione di categoria alla quale 
fanno capo numerosi operatori del mercato settimanale), richiesta di confermare il mercato settimanale 
nella giornata di venerdì 8 dicembre prossimo (prot. 19995 del 05/12/2023); 

 che per quanto appena richiamato risulta opportuno confermare il regolare svolgimento del mercato 
settimanale per il giorno 8 dicembre prossimo; 

Visti: 

 l’art. 32 del vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con D.C.C. 34 del 
22/06/2020; 

 gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 



 
COMUNE DI STATTE 

(Provincia di TARANTO) 

pagina 2 di 2 

 

DISPONE  

Il regolare svolgimento del mercato settmanale nella giornata di venerdì 8 dicembre 2023. 

DEMANDA  

Al Corpo di Polizia Locale ed alle Forze dell'Ordine il controllo del rispetto del presente atto, nell'ambito 
delle proprie competenze. 

AVVERTE  

Che in caso di inottemperanza al dispositivo del presente atto i trasgressori saranno sanzionati a termini di 
legge. 
Ai sensi dell'art. 3 c. 4 della L. 17/08/1990 n° 241 si comunica che avverso il presente provvedimento è 
possibile ricorso al T.A.R. – Sezione di Lecce, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, o 
in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Copia del presente atto verrà trasmessa al Corpo di Polizia Locale ed alle competenti Forze dell'Ordine. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 05/12/2023 
 
 
 

Il Sindaco 
Francesco ANDRIOLI 

 
 
 
 
 


		2023-12-05T09:54:56+0100
	ANDRIOLI FRANCESCO




